
Ochrona lasu i przyrody w województwie
lubuskim
2015-05-21

W dniach 18 – 20 maja 2015 r. odbyła się Regionalna Narada Lasów Państwowych dotycząca ochrony lasu i
ochrony przyrody, zorganizowana dla pracowników nadleśnictw na terenie RDLP Szczecin. W trakcie spotkania
Karolina Hryniewska z Regionalnej  Dyrekcji  Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim przedstawiła i
omówiła członkom narady tematykę związaną z przepisami art. 118, 118a i 118b ustawy z dnia 16 kwietnia
2004 r. o ochronie przyrody, tj. zgłoszenie regionalnemu dyrektorowi ochrony środowiska prowadzenia działań
m.in.  na  obszarach  form  ochrony  przyrody.  Ponadto  w  trakcie  narady  uczestnicy  zapoznali  się  min.  z
problematyką zagrożeń ze strony wybranych szkodników owadzich.

Spotkanie obejmowało również wyjazdy terenowe, podczas których członkowie narady mogli m.in. obejrzeć
szkody  powstałe  wskutek  ubiegłorocznego  gradobicia  na  terenie  Nadleśnictwa  Ośno  Lubuskie.  Ponadto
ukazano i omówiono problemy występujące na terenach lasów, które położone są na gruntach po byłej kopalni
węgla kamiennego.

Na terenie Nadleśnictwa Rzepin przedstawiono tematykę związaną z ochroną gatunkową wybranych gatunków
chronionych, w tym żółwia błotnego Emys orbicularis,  kozioroga dębosza Cerambyx cerdo  oraz gniewosza
plamistego Coronella  austriaca.  Ponadto  uczestnicy  mieli  okazję  przejść  ścieżką dydaktyczną „Bobrowym
szlakiem”,  gdzie  zobaczyć  można  prawie  wszystkie  typy  siedliskowe  lasu,  zwarte  kompleksy  leśne
charakterystyczne dla Puszczy Rzepińskiej. W obrębie ścieżki rosną okazałe drzewa pomnikowe oraz znajduje
się tam kolekcja dendrologiczna.

W ostatnim dniu narady podczas warsztatów, które to odbyły się na terenie najmłodszego w kraju Parku Narodowego "Ujście Warty", uczestnicy zapoznali się z tematyką realizowanego
przez Park Narodowy programu ograniczania gatunków obcych i inwazyjnych. Ponadto przemierzając ścieżkę „Ptasim szlakiem” poznali oni tematykę rozpoznawania gatunków ptaków i
ich monitoringu, dzięki czemu mogli samodzielnie rozpoznawać napotkane gatunki ptaków.

Narada leśników, Nadleśnictwo Rzepin, Osno Lubuskie — 18-20 maja 2015 r.
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